an.11 Maksudnya di sini adalah penentuan 1 Ramadhan.

2. Tanggal 1 Ramadhan: yaitu bilangan/hari pertama bulan Ramadhan dari bulan-

bulan Qamariyah.

3. Tarekat Naqsabandiyah: Sebuah organisasi tasawuf yang pertama kali

dikembangkan oleh Muhammad Baha’ al Din al Uwasi al Bukhari Naqsabandiyah

(717H/1318M-791H/1389M).12 Kemudian berkembang sampai ke Asia Tenggara

dan kemudian ke Nusantara serta sampai ke Jorong Lareh nan Panjang

Kanagarian Padang Gantiang Kecamatan Atar Kabupaten Tanah Datar.

4. Jorong: yaitu sama dengan RT.

5. Nagari: yaitu sama dengan Kelurahan.